

Fjelsø Smedje A/S
Testrupvej 5, 9620 Aalestrup

CVR-nr. 28 87 06 98

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2021

Niels Mark Mogensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fjelsø Smedje A/S Testrupvej 5 9620 Aalestrup Telefon: 72 40 05 04 CVR-nr.: 28 87 06 98 Hjemsted: Vesthimmerlands Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Anja Thomasen, formand Daimi Solvej Nielsen Niels Mark Mogensen
Direktion	Niels Mark Mogensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland Tingvej 9 8800 Viborg
Modervirksomhed	Fjelsø A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af facadebeklædning, præfabrikerede facadeelementer, altaner og smedearbejde, samt udførelse af entrepriser indenfor samme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.243 t.kr. mod 10.564 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.983 t.kr. mod 748 t.kr. sidste år.

Resultatet er negativ påvirket af afslutning af igangværende projekter, dette har været forbundet med væsentlig større omkostninger, end det som var vurderingen sidste år.

Ledelsen anser året i virksomheden som værende utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der er ikke på statustidspunktet nogen aktivitet af betydning, og fornyet aktivitet afventer udviklingen på markedet. På den baggrund forventes alene en beskedent aktivitet og et resultat omkring 0 for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er egenkapitalen reetableret via kontant tilskud på 750 tkr. fra moderselskabet. Den rentebærende gæld er indfriet.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttotab	-1.243.426	10.563.884
1 Personaleomkostninger	-462.137	-8.794.755
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-715.860	-701.783
Andre driftsomkostninger	-26.413	0
Driftsresultat	-2.447.836	1.067.346
Andre finansielle indtægter	750	1.188
Øvrige finansielle omkostninger	-93.364	-109.448
Resultat før skat	-2.540.450	959.086
2 Skat af årets resultat	557.105	-210.900
Årets resultat	-1.983.345	748.186
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.983.345	-3.251.814
Disponeret i alt	-1.983.345	748.186

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	50.295
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	50.295
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.092	2.008.395
Materielle anlægsaktiver i alt	46.092	2.008.395
5 Andre tilgodehavender	0	32.214
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	32.214
Anlægsaktiver i alt	46.092	2.090.904
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	728.706
Varebeholdninger i alt	0	728.706
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	572.629	3.299.147
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.829	2.321.112
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.170.772	2.792.506
Udskudte skatteaktiver	118.519	0
Andre tilgodehavender	3.393	139.986
Periodeafgrænsningsposter	0	104.187
Tilgodehavender i alt	2.872.142	8.656.938
Likvide beholdninger	5.135.855	6.745.301
Omsætningsaktiver i alt	8.007.997	16.130.945
Aktiver i alt	8.054.089	18.221.849

Balance 30. juni

Passiver	2021	2020
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-674.704	1.308.641
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Egenkapital i alt	-174.704	5.808.641
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	922.080
Hensatte forpligtelser i alt	0	922.080
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	2.738.832
Leasingforpligtelser	0	539.049
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	3.277.881
7 Kortfristet del af langfristet gæld	3.340.235	805.343
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	56.462	22.245
Leverandører af varer og tjenesteydelser	543.180	2.179.939
Gæld til tilknyttede virksomheder	222.500	123.760
Selskabsskat	483.494	901.384
Anden gæld	3.582.922	4.180.576
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.228.793	8.213.247
Gældsforpligtelser i alt	8.228.793	11.491.128
Passiver i alt	8.054.089	18.221.849
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	4.560.455	1.000.000	6.060.455
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.251.814	4.000.000	748.186
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	1.308.641	4.000.000	5.808.641
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.983.345	0	-1.983.345
	500.000	-674.704	0	-174.704

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	356.720	7.952.692
Pensioner	45.556	600.127
Andre omkostninger til social sikring	36.077	150.747
Personaleomkostninger i øvrigt	23.784	91.189
	<u>462.137</u>	<u>8.794.755</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>20</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	483.494	901.384
Årets regulering af udskudt skat	-1.040.599	-690.484
	<u>-557.105</u>	<u>210.900</u>
	 <u>30/6 2021</u>	 <u>30/6 2020</u>
 3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli	335.300	335.300
Kostpris 30. juni	<u>335.300</u>	<u>335.300</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-285.005	-217.945
Årets afskrivninger	-50.295	-67.060
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-335.300</u>	<u>-285.005</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni	 <u>0</u>	 <u>50.295</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	4.192.819	3.812.858
Tilgang i årets løb	78.413	379.962
Afgang i årets løb	<u>-3.164.511</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.106.721</u>	<u>4.192.820</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.184.425	-1.549.702
Årets afskrivninger	-665.565	-634.723
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.789.361</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-1.060.629</u>	<u>-2.184.425</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>46.092</u>	<u>2.008.395</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>729.471</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli	32.214	32.214
Afgang i årets løb	<u>-32.214</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>0</u>	<u>32.214</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>	<u>32.214</u>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>0</u>	<u>32.214</u>
	<u>0</u>	<u>32.214</u>

Noter

	30/6 2021	30/6 2020
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.452.627	32.124.250
Modtagne acotobetalinge	-1.502.260	-27.360.225
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-49.633	4.764.025
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.829	2.321.112
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.465.158
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-56.462	-22.245
	-49.633	4.764.025

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	2.805.593	2.805.593	0	0
Leasingforpligtelser	534.642	534.642	0	0
	3.340.235	3.340.235	0	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 0 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2021 udgør 534 t.kr. Aktiverne er ultimo regnskabsåret overført til søsterselskabet Fjelsø Entreprise A/S. Gælden er jf. årsberetningen indfriet efter statustidspunktet.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut samt for arbejdsgarantier stillet af garantiforsikringsselskab overfor tilknyttede virksomheder.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser i forbindelse med udført arbejder. Garantiforsikrings-selskab har i forbindelse hermed stillet arbejdsgarantier på 2.187 t. kr.

Selskabets pengeinstitut har pr. 30. juni 2021 stillet betalingsgaranti for leasingforpligtelser på 602 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dice Co. ApS, CVR-nr. 21519235, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Fjelsø A/S, Testrupvej 5, Aalestrup (bestemmende indflydelse i Fjelsø Smedje A/S)

Dice Co. ApS, Testrupvej 5, Aalestrup (bestemmende indflydelse i Fjelsø A/S)

Niels Mark Mogensen, Kloster Alle 7, Viborg (bestemmende indflydelse i Dice Co. ApS)

Koncernregnskab

Fjelsø Smedje A/S indgår i koncernregnskabet for Fjelsø A/S, Testrupvej 5, Aalestrup og Dice Co. ApS Testrupvej 5, Aalestrup.